令和元年12月3日

業者各位

　令和元年12月6日～令和元年12月10日入札執行の予定である
「羽曳野市立総合スポーツセンター空調熱源設備更新工事」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
工事の作業時間帯は平日の昼間中心と考えてよろしいでしょう
か。

よろしいです。

2
（図面A-02）⑥内装改修工事では「せっこうボード及びその他
ボード張り」、「天井点検口」に〇印が付いてますが、図面等関
連の資料が不明です。該当は無しと考えてよろしいでしょうか。

よろしいです。

3
（図面M-20）熱源廻り制御のフロー図でＤＤＣ増設に伴う「中央
と通信」と記載がありますが、既存中央監視のメーカー及びシス
テム内容をご教授下さい。

既存中央監視のメーカー：アズビル
システム内容：冷温水発生機の遠隔操作を行う場所を変
更。
現在、地下１階設備機械室内に運転操作盤があり、１階事
務所では動作確認を行っています。
地下１階での運転操作を中止して、１階事務所から遠隔操
作を行えるように変更します。

4
本工事にて、保温材等にアスベストは使用されていますか。使
用されているのなら使用箇所をご教示ください。

配管の保温材にはアスベストは含有されておりません。

5
図面番号M-01において、騒音測定の対象と範囲をご指示くださ
い。

地下１階設備機械室内の冷温水発生機と冷却塔。
敷地境界線上の騒音値。

6
図面番号M-04において、系統図の2FLにある黒太文字の部分
は何を表しているのでしょうか。ご教示ください。

データ印刷の設定上、太文字表示がされておりますが今
回工事に関係はありません。

7 自動制御機器の機器表と仕様書の指示お願いします。 別紙自動制御機器リストを参照して下さい。

8
工事費内訳書19ページにおいて、冷媒管用断熱材被覆銅管と
ありますが、図面上に見当たりません。使用箇所をご教示くださ
い。

図面を正としますが、使用箇所については監督員と協議す
ることとします。

9
図面番号A-01において、既存部分の養生ビニルシート等で行う
とありますが、その範囲をご指示ください。また図面を頂くことは
可能でしょうか。

図面番号A-03に記載のランニングロード及び観客席につ
いて、監督員と協議の上、養生してください。

10
図面番号M-03において、冷温水発生器の臭化リチウムに六価
クロムは含まれていないものとします。よろしいでしょうか。

よろしいです。

質疑回答事項通知書